DOCUMENTS DEL LLINATGE FOLC DE CARDONA 

1 

1322, 21 maig de (11 Kalendes Juny). Lleida. 

Donació de Jaume II a l'infant Pere dels castells de Gallinera, Vall d'Ebo, Vila i vall de Pego, castell de Pop i viles de 
Laguar i Xaló, i el castell i vila de Crevillent. 

AHN. Sección Nobleza, Parcent, C. 33, D. 50 

Hoc est translatum bene et fideliter facturo decimo kalendas Decembris anno Domini millessimo trecen
tessimo tricessimo secundo, sumptum a quodam alio translato authentico, et sigillo Excellentissimi Domini Alfonsí 
Dei gratia Regis Aragonis appenditie roborato ut prima facie aprarebat, cuiius thenor sinos citur esse talis: Hoc 
est translatum cuiusdam donationii per serenissimum Dominum Jacobum Regem Aragonis felicis recordationis, 
facte Inclito Domino Inffanti Petro, Ripacurtie et Impuriarum comiti nato suo, sumptum fideliter de mandato 
Illustrissimi Domini Regis Alfonsí Dei gratia nunc regnantis, ex registro dicti Domini Regis Jacobi memorie reco
lende, ni qua dicta donatio erat registrata, cuius carte donationis thenor sinosatur talis esse: In Dei nomine nove
rint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, ac Comes Barchinone, 
considerantes nos cum privilegio nostro inde confecto in civitate Ilerde, in sede videlicet civitatis eiusdem tercio 
decimo Kalendas Junii anno subscripto, Bulla nostra plumbea comunito, volendo vos melitimo et karissimo filium 
nostrum Inffantem Petrum paterno et regio favor proseguí, et ad comitalem dignitatem honorabiliter atollere, 
inseguire ac etiam sublimare, dedisse vobis et concessise pro hereditate in feudum lionoratino sub certis conditio
nibus, pura donatione ínter vivos, vestrique legitima successoribus imperpetuum, totum comitatum nostrum Rip
pacurtie, sub certis terminis limitatum cum pertinentis et iuribus universis eiusdem ut in dicto privilegio nostro 
plenis et seriusius continetur; attendentes etiam quod redditus et alía iura dicte comitatus Rippacurtie sunt adeo 
tenues atque pauci, quos vos dictus Infans Petrus et vestri, prout vestri status exposcit conditio, non possetis decen
ter et honorifice inde unire, nec quibus necesario convenir providere; idcirco, premisis de causis, affectantes vos 
momoratum Inffantem Petrum proseguí gratia ampliori, superaddentes dicte donationi nostro, pernos et nostras 
presentes et futuros, gratis et ex certa sciencia ac spontonea voluntate damus et concedimus pro hereditate, titulo 
pure perfecte, et irrevocabilis donationis ínter vivos, in feudum honoratum sub forma modo et conditione subs
criptis, vobis dicto Inffanti Petro, presentí et recipienti, jam a nobis emancipa to vestrisque legitimis successoribus 
in perpetuum castrum nostro de Gallinera cum valle de Ebo, ac castrum villam et vallem nostram de Pego, et cas
trum nostrum de Pop, et Valles nostras de Alaguar de Eixalone, sita et sitas in Regno nostro Valentie citra Saxo
nam, et castrum nostro de Crevillent, situm in parte eiusdem Regni Valentie, ultra Saxonam cum militibus et aliis 
horninibus et feminis in predictis castris villa et vallibus habitantibus et habitaturis, et cum terris cultis et incultis, 
Alchareis, aquis, aqueductibus, furnis, molendinis, redditibus exitibus, proventibus et iuribus universis terminis et 
pertinentiis eorumdem et singulorum, et cum iustitiis ac mero et mixto imperio et omni iurisdictione et cum hos
tibus exitibus 163 et cavalcatis et redemptionibus eorum, monetatico, ac cum pace et guerra adempriviis, talliis, 
collectis, subsidiis, questiis, caloniis, districtibus, placitis, firmamentis, bannis, faticis, et cum faticis et cum dominis, 
carnalagiis, mensuraticis, pensiis, odventionibus, inventionibus, sive nobis, et cum omnibus aliis et singulis que nos 
ibi habemus, vel habere debemus, aut possumus prout melius et plenius habet, et singula ad nos et spectare debent 
quibuscumque causis iuribus vel modis. Hanc itaque donationem et concessionem facimus vobis dicto Inffanti 
Petro et vestris sub hiis forma modo, retentione et conditione, quod predicto castro de Gallinera cum dicta Valle 
de Ebo et de Pop et de Crevillent, cum suis terminis et pertinentiis in feudum honoratum absque aliquo servitio, 
secundum usaticis Barchinone, et consuetudines Cathalonie in perpetuum, pro nobis et heredes nosto universalis 
que Rex fuerit Aragonum et Valentie et successoribus eius; et teneamini vos et vestri pro ipsis prestare et facere 
homagium nobis et nostris; et etiam tenearnini vos et vestri irati et paccati nobis et nostris d_are potes_tamem et 
potestates de dictis castris et quolibet eorum, ac fortaliciis et terminis ipsorum secundum ~red1ctos_ usat1scos Ba~
chinone, et consuetudine Cathalonie, quandocumque et quotiescumque cam vel eas duxenmus re~mendas, et aha 
facere que alü tinentes pro nobis in Cathalonia feuda honorata facere tenentur, et deben t. Prenommatum Castrum